岳阳市教育体育局

岳教体通〔2017〕96号
岳阳市教育体育局

关于举办2017年全市中等职业学校

学生技能竞赛的通知

各县市区教育（体）局，市直各中等职业学校：

为推动我市中等职业教育教学改革,努力提升学生技能水平和学生就业竞争核心能力,同时为湖南省2018年职业院校技能大赛选拔参赛选手，经研究，定于2017年11月6日至10日，在汨罗市职业中等专业学校等学校举行2017年岳阳市中等职业学校学生技能竞赛。现将有关事项通知如下：

一、赛点设置和竞赛时间

主赛点设汨罗市职业中等专业学校，同时在中南工业学校、临湘市职业中等专业学校设置两个分赛点。

1.汨罗市职业中等专业学校和中南工业学校两个赛点的竞赛同步进行，竞赛时间为11月7日-8日，11月6日上午报到，

下午选手熟悉赛场。

2.临湘市职业中等专业学校赛点竞赛时间为11月10日，11月9日下午报到并熟悉赛场。

二、赛项设置和竞赛规程

1.赛项设置。本次竞赛预设9个专业大类24个项目，请各校于9月29日前填写好附表1进行赛项意见征集，竞赛组委会将根据统计结果于10月10日前确定最后竞赛项目。
2.竞赛规程。根据《湖南省职业院校技能竞赛规程》制订本次竞赛规程，竞赛规程将在岳阳教育体育网（www.yysedu.cn）和岳阳市职教教学管理群 73640154、市教育体育局职教工作群461538905QQ群文件中发布，请各参赛单位及时下载。

三、竞赛报名

1.参赛选手范围。参赛选手必须为2017年秋季在籍学生。

2.代表队组织方式。代表队以学校为单位组队，各县市区教育（体）局组织本区域学校组团参赛。

3.选手产生办法。参赛选手由各校校内初赛选拔确定，各县市区教育（体）局汇总后以县市区为团队统一向竞赛组委会报名；市直职业学校以学校为单位向竞赛组委会报名。凡开办了与竞赛项目相关专业的职业学校，原则上必须报名参赛。

4．指导教师。各参赛项目所报的指导教师必须是直接参与指导学生的教师。

5．选手报名要求

（1）每名参赛选手限报一个项目。

（2）10月10日确定竞赛项目后，各学校先填写代表队选手统计表（附件3）、参赛选手报名汇总表（附件4）；由各县市区教育（体）局职成股汇总后一并将附件2、附件3、附件4的电子稿发送至竞赛组委会邮箱；市区学校报名直接填报附件3和附件4，并发送电子稿至竞赛组委会，组委会邮箱地址：yysjkyzj@126.com。

（3）各学校自拟一份关于介绍本校特色、字数在100字左右的解说词，一并发送至组委会邮箱。

（4）各县市区教育（体）局、各中等职业学校要严格把好参赛选手资格关。如发现参赛选手资格不符，组委会将取消其参赛资格，对赛后发现者将取消选手和单位所获得的荣誉，同时对相关责任人员及单位进行通报批评。

（5）竞赛报名截止时间为10月18日，逾期不予办理。

四、其他事项和要求

1.各地各学校要按时做好选手报名工作，严格资格审查程序；要妥善安排参赛选手、指导老师参赛事宜，确保师生安全。

2.各代表队食宿由赛场统一安排，费用自理。

3.请汨罗市职业中等专业学校、中南工业学校、临湘职业中等专业学校三个赛点将赛点工作方案于10月20日前发送至竞赛组委会。

4.竞赛组委会将于10月20日前在岳阳教育体育局网站和QQ群中发布竞赛方案、设备和备料清单，请各单位注意访问。

5. 竞赛联系人

（1）竞赛组委会办公室设市教科院职成室（岳阳市素质教育中心11楼1104室）。联系人：周良彧8805700,13973001818，张聪聪8805732，13975081960；
（2）汨罗市职业中等专业学校

地址：汨罗市高家坊（川山坪镇），联系人：易瑜  13378908208；
（3）中南工业学校地址：岳阳市四化建。联系人：符兴承 13707307765；
（4）临湘市职业中专地址：临湘市长安镇城西中路61号（北校区）。联系人：李晓红 13874072669。
附件：1. 2017年岳阳市中等职业学校学生选拔赛赛项预报名反馈表

       2.2017年岳阳市中等职业学校学生技能竞赛县（市、区）代表

团报名基本信息统计表

    3.2017年岳阳市中等职业学校学生技能竞赛代表队选手情况统

计表

      4.2017年岳阳市中等职业学校学生技能竞赛参赛选手报名汇总表

                                岳阳市教育体育局   2017年9月26日

	附件1

2017年岳阳市中等职业学校学生选拔赛赛项预报名反馈表

	联系人：

	职务：

	学校名称：

	手机：

	电子邮箱：

	项目名称
	2017国赛项目（是否）
	2017省赛项目（是否）
	2016市赛项目（是否）
	2017年市赛设项意见
	预计参赛
项目
	预计

参赛
人数

	沙盘模拟企业经营
	是
	是

	  数字影音后期制作技术
	是
	是
	是

	网络搭建与

应用
	是
	是
	是

	计算机检测维修与数据恢复
	是
	是
	有，但少于3组

	动画片制作
	是
	是

	计算机辅助设计（工业产品CAD）
	是
	是
	是

	物联网技术应用与维护
	是
	是

	智能家居安装与维护
	是
	是

	单片机控制装置安装与调试
	是

	是

	电气安装与

维修
	是

	机电一体化设备组装与调试
	是
	是
	是

	数控加工技术（数控车）
	是
	是
	是

	车加工技术
	是
	是
	是

	通用机电设备安装与维护
	是

	项目名称
	2017国赛项目（是否）
	2017省赛项目（是否）
	2016市赛项目（是否）
	2017年市赛设项意见
	预计参赛
项目
	预计

参赛
人数

	液压与气动系统装调与维护
	是

	装配钳工技术
	是

	是

	焊接技术
	是
	是
	有，但少于3组

	电梯维修保养
	是

	户式中央空调安装与调试
	是
	是

	汽车营销
	是

	汽车运用与维修
	定期维护和车轮定位
	是

	是

	汽车维修基本技能
	是
	是
	有，但少于3组

	汽车空调维修
	是

	是

	车身修复（钣金）
	是
	是

	车身涂装（涂漆）
	是
	是
	是

	酒店服务
	中餐宴会摆台与服务
	是
	是
	是

	客房中式铺床
	是
	是
	是

	烹饪
	中餐热菜
	是
	是

	中西餐面点
	是
	是

	冷拼与食雕
	是
	是

	西式烹调
	是
	是

	果蔬嫁接
	是
	是

	艺术插花
	是
	是
	有，但少于3组

	工业分析检验
	是

	工程测量
	是
	是

	建筑CAD
	是
	是

	项目名称
	2017国赛项目（是否）
	2017省赛项目（是否）
	2016市赛项目（是否）
	2017年市赛设项意见
	预计参赛
项目
	预计

参赛
人数

	职业英语技能
	服务类
	是
	是
	是

	其他类
	是
	是
	是

	艺术专业技能大赛（戏曲表演）
	京昆
	是

	地方戏
	是
	是

	服装设计与工艺
	纸样设计与立体造型模块
	是
	是
	是

	CAD样板制作与推板模块
	是
	是
	是

	模特表演
	是
	是

	全国职业院校护理技能大赛
	是
	是

	市赛传统项目
	会计实务与电算化

	是

	电子产品装配与调试

	是

	制冷与空调设备组装与调试

	是

	网络综合布线

	是

	电子商务技术

	是

	数控铣加工技术

	是

	中国舞表演

	是

	合计

	44
	33
	24

	其它意见建议：

附件2

2017年岳阳市中等职业学校学生技能竞赛

县（市、区）代表团报名基本信息统计表

	代表团名称

	团长

	联系电话

	联络员

	联系电话

	各参赛队基本信息

	序号
	参赛学校
	学校领队
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

说明：此表由各县市区教育（体）局汇总后填报，市直学校不用填写。
附件3

2017年岳阳市中等职业学校学生技能竞赛代表队选手统计表
               代表队   领队：                联系电话：

	专业代码
	参赛专业
	项目代码
	参赛项目
	参赛形式
	参赛人数

	1601
	财经
	6001
	会计实务与电算化
	个人赛

	1602
	电工电子

技术
	6002
	电子产品装配与调试
	个人赛

	6003
	机电一体化设备组装与调试
	2人小组赛

	6004
	单片机控制装置安装与调试
	个人赛

	6005
	制冷与空调设备组装与调试
	个人赛

	1603
	交通运输
	6006
	二级维护和车轮定位
	2人小组赛

	6007
	汽车维修基本技能
	个人赛

	6008
	车身涂装（涂漆）
	个人赛

	6009
	汽车空调维修
	个人赛

	1604
	旅游服务
	6010
	中餐宴会摆台
	个人赛

	6011
	客房中式铺床
	个人赛

	1605
	服装设计与工艺
	6012
	服装设计
	个人赛

	6013
	服装工艺
	个人赛

	1606
	职业英语

技能
	6014
	服务类专业组
	2人小组赛

	6015
	其他专业组
	2人小组赛

	1607
	信息技术
	6016
	数字影音后期制作技术
	个人赛

	6017
	企业网搭建与应用
	2人

小组赛

	6018
	网络综合布线
	3人小组赛

	6019
	电子商务技术
	3人小组赛

	6020
	计算机辅助设计（工业CAD）
	个人赛

	1608
	现代制造

技术
	6021
	车加工技术
	个人赛

	6022
	焊接技术
	个人赛

	6023
	数控车加工技术
	个人赛

	6024
	装配钳工技术
	个人赛

	建筑
	6025
	工程测量
	3人小组赛

	1609
	文化艺术
	6026
	中国舞表演
	个人赛

说明：本表格校由县市区教育（体）局统计填报，市直学校直接填报，发竞赛组委会邮箱：yysjkyzj@126.com。
附件4

2017年岳阳市中等职业学校学生技能竞赛参赛选手报名汇总表

                      代表队             领队：                          联系电话：

	参赛专业
	参赛项目
	参赛形式
	选手姓名
	性别
	年龄
	身份证号
	电子注册号
	学制
	指导教师

说明：1、汇总表按参赛项目顺序填写，如需增加页数须标记页码。 2、参赛专业、参赛项目两项内容,由于表格长度有限，请只填写(附件3)中的代码，参赛专业对应专业代码，参赛项目对应项目代码。3、此表格由各参赛学校填写，填写后先上报至各县市区教育（体）局，由县市区教育（体）局审核汇总后连同附件2和附件4 一并发送至竞赛组委会邮箱：yysjkyzj@126.com。